
  
                                    

 

 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ Г.  ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

 

 П Р И К А З  
26.03.2025 № 57 

г. Яровое 

 
Об утверждении составов тестирующей  
и апелляционной комиссий 
 
 

 
 
           Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государ-

ственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных про-

грамм начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства», приказа Министерства образо-

вания и науки Алтайского края от 21.03.2025 № 360 «О реализации отдельных 

положений приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 170», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить: 

 пунктом проведения тестирования на знание русского языка, достаточ-

ного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего, иностранных граждан и лиц без гражданства МБОУ 

СОШ № 12; 

состав комиссии по проведению тестирования (приложение); 

состав апелляционной комиссии по разрешению спорных вопросов, воз-

никающих при оценивании результатов тестирования на знание русского языка 

(приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специ-

алиста, инспектора школ Сергееву Н.Ю. 

 

 

Председатель комитета администрации 

г. Яровое по образованию   
 

                                                

        Ж.А. Грицай                                         

 



 

                                                                                            Приложение 

к приказу комитета  

                                                                                                    по образованию 

                                                                                                         № 57 от 26.03.2025 

Состав комиссии по проведению тестирования 

 

№ 

п/п 

ФИО  Должность  

1 Болдырева Марина Петровна Председатель 

2 Дроздова Алла Александровна Член комиссии 

3 Цыб Татьяна Николаевна Член комиссии 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  

1 Поваженко Светлана Васильевна Председатель 

2 Бойко Ольга Эдуардовна Член комиссии 

3 Кухтина Ольга Николаевна Член комиссии 

 


